
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재양성과

정책: 초중등 교육재정 지원

단위: 초중등 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인재양성과 13,438,097 8,594,580 4,843,517

국 266,842

지 171,000

기 716,502

도 206,960

시 12,076,793

초중등 교육재정 지원 2,786,850 4,883,600 △2,096,750

초중등 교육재정 지원 2,783,600 4,883,600 △2,100,000

학교 교육환경 개선사업 1,302,000 851,000 451,000

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

◎학교교육 지원 및 청소년 업무추진

2,0002,000,000원

308 자치단체등이전 1,300,000 850,000 450,000

08 교육기관에대한보조 1,300,000 850,000 450,000

◎학교교육환경개선사업 1,300,0001,300,000,000원

농촌 방과후 학교운영 지원 650,000 650,000 0

308 자치단체등이전 650,000 650,000 0

08 교육기관에대한보조 650,000 650,000 0

◎농촌 방과후 학교운영 지원 650,000650,000,000원

해외영어체험 지원 199,600 199,600 0

308 자치단체등이전 199,600 199,600 0

08 교육기관에대한보조 199,600 199,600 0

◎해외영어체험 지원 199,600

○항공료 170,000

○체험학습비 29,600

-일반학생 17,100

-저소득 장학생 12,500

1,700,000원 * 100명

180,000원 * 95명

2,500,000원 * 5명

자율형 공립고 지원 300,000 300,000 0

308 자치단체등이전 300,000 300,000 0

08 교육기관에대한보조 300,000 300,000 0

◎자율형 공립고 지원 300,000100,000,000원 * 3개교

자유학기제 운영 지원 92,000 92,000 0

308 자치단체등이전 92,000 92,000 0

08 교육기관에대한보조 92,000 92,000 0

◎자유학기제 운영 지원 92,0002,000,000원 * 46개교

대학입시 생생박람회 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000



부서: 인재양성과

정책: 초중등 교육재정 지원

단위: 초중등 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎대학입시 생생박람회 40,00040,000,000원 * 1회

산학일체형 도제학교지원사업 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

08 교육기관에대한보조 100,000 0 100,000

◎산학일체형 도제학교지원(대응)

100,000100,000,000원

일신여중 양관주변 개선 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

08 교육기관에대한보조 100,000 0 100,000

◎일신여중 양관주변 정비

100,000100,000,000원 * 1식

학교 교육경비 지원 3,250 0 3,250

학교 교육경비 지원 3,250 0 3,250

201 일반운영비 3,250 0 3,250

01 사무관리비 3,250 0 3,250

◎교육경비보조금 심의위원회 책자 인쇄

900

◎학원연합회 시장 상장 제작

2,000

◎각종 행사 현수막 제작 350

10,000원 * 30부 * 3회

10,000원 * 200명

70,000원 * 5회

지역대학 협력 및 경쟁력 강화 115,980 41,700 74,280

지역대학 협력 및 지원 115,980 41,700 74,280

지역대학 협력 및 육성사업 115,980 41,700 74,280

201 일반운영비 540 260 280

01 사무관리비 540 260 280

◎회의 현수막 제작 140

◎회의 자료 제작 400

70,000원 * 2회

10,000원 * 40부

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

◎지역대학협력 및 지원 여비

1,44020,000원 * 2명 * 3회 * 12월

307 민간이전 114,000 40,000 74,000

02 민간경상사업보조 114,000 40,000 74,000

◎청주학 진흥사업 추진 50,000

◎과학융합영재 발굴, 육성사업 추진

30,000

◎청주 교사교육포럼(C-TEF) 추진

10,000

◎창의인성 캠프운영 지원 24,000

50,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

24,000,000원

지역 인재 육성 6,910,850 2,000 6,908,850



부서: 인재양성과

정책: 지역 인재 육성

단위: 지역 인재 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역 인재 육성 6,910,850 2,000 6,908,850

청주학사 설치 및 운영 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

07 자치단체간부담금 50,000 0 50,000

◎청주학사 운영비 50,00050,000,000원

제2충북학사 공동건립 추진 6,781,712 0 6,781,712

403 자치단체등자본이전 6,781,712 0 6,781,712

02 공기관등에대한자본적대행사업비 6,781,712 0 6,781,712

◎제2충북학사 건립비 부담금(1차년도)

6,781,7126,781,712,000원

청년정책위원회 운영 7,032 2,000 5,032

201 일반운영비 3,600 2,000 1,600

01 사무관리비 3,600 2,000 1,600

◎청년정책위원회 및 분과위원회 회의 운영

3,600300,000원 * 12월

301 일반보상금 3,432 0 3,432

09 행사실비보상금 3,432 0 3,432

◎청년정책위원회(청년) 소통회의 참석자 급식

비 1,092

◎청년정책위원회(청년) 선진지 견학

2,340

7,000원 * 13명 * 12회

45,000원 * 13명 * 4회

청년 커뮤니티공간 운영 52,106 0 52,106

101 인건비 15,311 0 15,311

04 기간제근로자등보수 15,311 0 15,311

◎청년커뮤니티공간 운영자 인건비 15,311

○기본급 13,468

○4대 보험료 1,443

-건강보험료 413

-장기요양보험료 28

-국민연금 607

-고용보험 203

-산재보험 192

○명절휴가비 400

51,800원 * 1명 * 26일 * 10월

13,468,000원 * 3.06%

413,000원 * 6.55%

13,468,000원 * 4.5%

13,468,000원 * 1.5%

13,468,000원 * 1.42%

200,000원 * 2회

201 일반운영비 32,275 0 32,275

01 사무관리비 14,190 0 14,190

◎청년커뮤니티공간 소모품비(복사용지 등)

3,600

◎정수기 임차 540

◎각종 행사 현수막 제작 1,050

◎홍보리플렛 2,000

300,000원 * 12월

45,000원 * 12월

70,000원 * 15회

2,000원 * 1,000부



부서: 인재양성과

정책: 지역 인재 육성

단위: 지역 인재 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎청년강사 프로그램운영

2,000

◎청년들을 위한 명사특강 5,000

100,000원 * 4명 * 5회

500,000원 * 10회

02 공공운영비 18,085 0 18,085

◎전기요금

16,693

◎통신요금 792

◎수도요금 600

161원 * 40kw * 12시간 * 30일 * 12월 * 60%

66,000원 * 12월

50,000원 * 12월

405 자산취득비 4,520 0 4,520

01 자산및물품취득비 3,520 0 3,520

◎이동식앰프 1,900

◎무선마이크 450

◎강연대 400

◎잡지꽂이 300

◎화이트보드 470

1,900,000원 * 1대

450,000원 * 1대

400,000원 * 1개

300,000원 * 1개

470,000원 * 1개

02 도서구입비 1,000 0 1,000

◎도서구입비 1,00012,500원 * 80권

청년정책 기반조성 및 역량강화 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◎청년 공생공감 프로젝트 지원사업

20,00020,000,000원

청소년사업 3,598,977 3,642,340 △43,363

국 266,842

지 171,000

기 716,502

도 206,960

시 2,237,673

청소년육성 1,845,349 1,969,268 △123,919

국 40,000

지 171,000

기 36,040

도 28,000

시 1,570,309

청소년 행사 지원 272,062 274,966 △2,904

201 일반운영비 45,932 33,736 12,196

01 사무관리비 14,932 10,116 4,816

◎청소년 선도용 플래카드 제작

280

◎청소년행사 홍보 플래카드 제작

560

◎청소년 유해환경 감시용 스티커 제작

600

70,000원 * 4개소

70,000원 * 8개소

3,000원 * 200부



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎모범청소년 표창장 제작 2,000

◎청소년증 발급수수료 10,832

○공급대금 10,400

○등기배송료 432

◎청소년보호법위반 과징금 체납처분수수료 200

○대법원수입 증지 200

◎청소년지도위원 교육 강사수당

460

10,000원 * 200조

5,200원 * 2,000매

4,500원 * 8회 * 12월

2,000원 * 100건

230,000원 * 2명 * 1회

02 공공운영비 31,000 23,620 7,380

◎청소년광장 공공요금 7,800

○상하수도 1,200

○전기 6,600

◎청소년수련관 건물 유지관리비 5,000

◎상당청소년문화의집 건물 유지관리비

2,000

◎청소년광장 소규모시설(음향, 전기, 수도 등)

유지관리비 10,000

◎청소년수련원 유지관리 2,000

◎충효단건물 유지관리 2,000

◎청소년수련관 교통유발부담금 2,200

100,000원 * 12월

550,000원 * 12월

5,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,200,000원

202 여비 1,680 1,680 0

01 국내여비 1,680 1,680 0

◎청소년보호법 위반 지도단속 여비

1,68020,000원 * 4명 * 3일 * 7회

301 일반보상금 41,450 35,250 6,200

04 자율방범대실비지원 30,000 30,000 0

◎해병전우회 자율방범순찰대 운영지원

30,0005,000원 * 20명 * 25회 * 12월

06 민간인국외여비 6,660 0 6,660

◎청소년국제교류 인솔자 여비

6,6603,330,000원 * 2명

09 행사실비보상금 4,290 4,750 △460

◎청소년지도위원 교육참가자 여비

3,800

◎학교폭력대책협의회 실비보상

240

◎도민교육대상자 실비보상(청소년지도자과정)

250

20,000원 * 190명

8,000원 * 15명 * 2회

25,000원 * 10명

11 기타보상금 500 500 0

◎청소년 유해환경 신고 포상금

500100,000원 * 5건

307 민간이전 180,000 201,300 △21,300

02 민간경상사업보조 180,000 201,300 △21,300



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎청소년 지킴이 대안교육 운영지원

10,000

◎청소년 자살예방프로그램 운영지원

50,000

◎학교폭력예방 프로그램 운영지원 60,000

○취약지 학교폭력예방 프로그램 운영

30,000

○학교폭력예방 근절활동 지원 30,000

◎지역 초중고교와 대학교 연계 프로그램 운영

50,000

◎청소년 국제교류사업(독일) 10,000

10,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

5,000,000원 * 10개프로그램

10,000,000원

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

◎청소년광장 보수 3,0003,000,000원

청소년수련시설 운영 758,455 728,530 29,925

201 일반운영비 1,200 2,000 △800

02 공공운영비 1,200 0 1,200

◎공공요금(복지업무 민원상담 휴대폰)

1,20050,000원 * 2개 *12개월

206 재료비 22,000 0 22,000

01 재료비 22,000 0 22,000

◎청소년수련원 숙소 침구(이불등)

22,000100,000원 * 220세트

307 민간이전 695,855 632,230 63,625

05 민간위탁금 695,855 632,230 63,625

◎청주시 청소년수련관 운영

400,000

◎청주시 청소년수련원 운영

50,000

◎청주시 청소년문화의집 운영

100,000

◎청주청소년상담복지센터 운영보조

145,855

400,000,000원 * 1개소

50,000,000원 * 1개소

100,000,000원 * 1개소

145,855,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 33,600 91,500 △57,900

01 시설비 33,600 91,500 △57,900

◎청소년수련시설 급수펌프 교체 33,600

○입형다단펌프(2개) 교체 19,800

○소방펌프(2개) 교체 13,800

19,800,000원

13,800,000원

405 자산취득비 5,800 2,800 3,000

01 자산및물품취득비 3,800 2,800 1,000

◎청소년문화의집 2,800

○컴퓨터 2,8001,400,000원 * 2대



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎청주상담센터 복지업무 민원상담 휴대폰(학교

밖 포함) 1,000500,000원 * 2개

02 도서구입비 2,000 0 2,000

◎청소년 문화의집 도서구입 2,00012,500원 * 160권

청소년공부방운영 47,000 60,800 △13,800

301 일반보상금 9,000 10,800 △1,800

11 기타보상금 9,000 0 9,000

◎청소년공부방 자원봉사자 실비보상

9,00010,000원 * 3개소 * 1명 * 25일 * 12월

307 민간이전 38,000 50,000 △12,000

02 민간경상사업보조 38,000 50,000 △12,000

◎청소년공부방 운영비 38,0009,500,000원 * 4개소

성년의날 행사 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎성년의날 행사 5,0005,000,000원 * 1회

충·효·예 전통예절교실 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

04 민간행사사업보조 3,500 3,500 0

◎충·효·예 전통예절교실 3,5003,500,000원 * 1회

청소년수상훈련캠프 2,500 2,500 0

307 민간이전 2,500 2,500 0

04 민간행사사업보조 2,500 2,500 0

◎청소년수상훈련캠프 2,5002,500,000원 * 1회

걸스카우트 환경캠프 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

04 민간행사사업보조 3,500 3,500 0

◎걸스카우트 환경캠프 3,5003,500,000원 * 1회

수능시험후 사회적응 프로그램 운영 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎수능시험후 사회적응프로그램 운영

5,0005,000,000원 * 1회

청소년과학캠프 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎청소년과학캠프 5,0005,000,000원 * 1회

문화재지킴이 청소년 봉사대상 17,000 17,000 0



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 17,000 17,000 0

04 민간행사사업보조 17,000 17,000 0

◎대한민국 청소년 봉사발표 한마당

17,00017,000,000원 * 1회

청풍명월 청소년 효 한마음축제 13,000 13,400 △400

307 민간이전 13,000 13,400 △400

04 민간행사사업보조 13,000 13,400 △400

◎청풍명월 청소년 효 한마음축제

13,00013,000,000원 * 1회

전국청소년 푸른꿈 육성대회 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

◎청소년푸른꿈 육성대회 4,0004,000,000원 * 1회

청소년 문화 · 스포츠 교류활동 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

◎청소년 문화, 스포츠 교류활동

7,0003,500,000원 * 2회

아이사랑 한마음 걷기대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

◎아이사랑한마음걷기대회(학생 및 학부모)

8,0008,000,000원 * 1회

직지배 전국청소년 무예한마당 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

◎직지배 전국청소년무예한마당

3,0003,000,000원 * 1회

청소년교류 지원 30,000 50,000 △20,000

도 10,000

시 20,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

도 10,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 30,000 50,000 △20,000

◎국제 한중 청소년 무술문화교류

30,00030,000,000원 * 1회

도 10,000

시 20,000

청소년수련시설 지도사배치 지원 77,280 74,652 2,628

기 32,640

시 44,640



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 77,280 74,652 2,628

기 32,640

시 44,640

02 민간경상사업보조 77,280 74,652 2,628

◎공공청소년수련시설 청소년지도사 배치지원 77,280

○1급 배치지도사 인건비

22,5601,880,000원 * 12월

기 11,280

시 11,280

○2급 배치지도사 인건비

42,7201,780,000원 * 2명 * 12월

기 21,360

시 21,360

○청소년배치지도사 4대보험료 및 퇴직연금

12,00012,000,000원

청소년수련시설 운영위원회 운영 4,000 4,000 0

기 2,000

시 2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

기 2,000

시 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

◎청소년수련시설 운영위원회 운영지원

4,0002,000,000원 * 2개소

기 2,000

시 2,000

청소년 어울림마당 운영지원 70,000 70,000 0

국 28,000

도 12,600

시 29,400

307 민간이전 70,000 70,000 0

국 28,000

도 12,600

시 29,400

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

◎청소년어울림마당 운영지원

70,00070,000,000원 * 1개소

국 28,000

도 12,600

시 29,400

지역청소년참여위원회 운영 2,800 2,800 0

기 1,400

시 1,400

307 민간이전 2,800 2,800 0

기 1,400

시 1,400

02 민간경상사업보조 2,800 2,800 0



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎지역청소년 참여위원회 운영

2,8002,800,000원 * 1개단체

기 1,400

시 1,400

청소년 동아리 활동지원 30,000 27,500 2,500

국 12,000

도 5,400

시 12,600

307 민간이전 30,000 27,500 2,500

국 12,000

도 5,400

시 12,600

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◎청소년 동아리활동 지원

30,0001,250,000원 * 24개 동아리

국 12,000

도 5,400

시 12,600

사랑나눔청소년 합창제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

◎사랑나눔 청소년 합창제 10,00010,000,000원 * 1회

불우청소년 자매결연사업 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

◎불우 모범청소년 자매결연사업

15,0005,000,000원 * 3개단체

서청주청소년상담복지센터 운영지원 152,652 74,120 78,532

101 인건비 91,007 62,025 28,982

04 기간제근로자등보수 91,007 62,025 28,982

◎상담복지센터 인건비 91,007

○센터장 30,000

○팀원(2호봉) 28,795

○팀원 수당(명절휴가비)

2,400

○정액급식비 3,120

○4대보험사업자 부담금 5,400

○초과근무수당

4,133

○퇴직적립금 6,360

○가계지원비 5,999

○기말수당 4,800

2,500,000원 * 1명 * 12월

1,199,770원 * 2명 *12월

1,199,770원 * 2명 * 50% * 2회

130,000원 * 2명 * 12월

450,000원 * 12월

8,610원 * 20시간 * 2명 * 12월

530,000원 * 12월

1,199,770원 * 2명 * 250%

1,199,770원 * 2명 * 50% * 4회

201 일반운영비 25,800 11,080 14,720



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 14,400 6,480 7,920

◎청소년 프로그램 운영비 14,4001,200,000원 * 12월

02 공공운영비 11,400 4,600 6,800

◎공공요금(전기,우편 등) 10,200

◎공공요금(복지업무 민원상담 휴대폰)

1,200

850,000원 * 12월

50,000원 * 2개 * 12개월

301 일반보상금 2,400 0 2,400

09 행사실비보상금 2,400 0 2,400

◎친친뮤직밴드 운영 실비보상

1,800

◎상담복지센터 운영 실비보상

600

10,000원 * 15명 * 12월

10,000원 * 5명 * 12월

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

◎친친뮤직밴드 실내 방음흡음설비 공사

11,00011,000,000원 * 1식

405 자산취득비 22,445 1,015 21,430

01 자산및물품취득비 21,445 0 21,445

◎친친뮤직밴드 악기구입 20,445

○드럼 2,700

○기타앰프 620

○기타앰프 1,060

○베이스기타앰프 825

○건반 2,970

○베이스기타 2,080

○일렉기타 3,740

○어쿠스틱베이스 385

○젬베 310

○카혼 385

○메인스피커 1,870

○모니터스피커 1,320

○무선마이크 620

○유선마이크 270

○믹서 740

○마이크스탠드 280

○윈드차임 270

◎복지업무 민원상담 휴대폰(학교밖 포함)

1,000

2,700,000원 * 1개

620,000원 * 1개

1,060,000원 * 1개

825,000원 * 1개

1,485,000원 * 2개

2,080,000원 * 1개

1,870,000원 * 2개

385,000원 * 1개

310,000원 * 1개

385,000원 * 1개

1,870,000원 * 1개

1,320,000원 * 1개

620,000원 * 1개

90,000원 * 3개

740,000원 * 1개

70,000원 * 4개

270,000원 * 1개

500,000원 * 2개

02 도서구입비 1,000 1,015 △15

◎도서구입 1,00012,500원 * 80권

한청문화제 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎한청문화제 10,00010,000,000원 * 1회

특성화고교생 사장되기 창업대회 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

◎특성화고교생 사장되기 창업대회

8,0008,000,000원 * 1회

공공청소년수련시설 확충사업(기능보강) 213,000 0 213,000

지 171,000

시 42,000

401 시설비및부대비 213,000 0 213,000

지 171,000

시 42,000

01 시설비 213,000 0 213,000

◎청원 청소년 문화의 집 건립

213,000213,000,000원 * 1식

지 171,000

시 42,000

수능 후 청소년 페스티벌 행사 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎수능 후 청소년 페스티벌 행사

10,00010,000,000원 * 1회

청소년 민간 외교관 운영 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

◎청소년 민간 외교관 사업 운영 15,00015,000,000원

청소년 도전 청주사랑 19,000 0 19,000

307 민간이전 19,000 0 19,000

02 민간경상사업보조 19,000 0 19,000

◎청소년 도전 청주사랑 운영 19,00019,000,000원

학교 밖 청소년 수학여행 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

◎학교 밖 청소년 수학여행 지원사업

12,00012,000,000원

학교 밖 청소년 인턴제 12,600 0 12,600

307 민간이전 12,600 0 12,600

02 민간경상사업보조 12,600 0 12,600

◎학교 밖 청소년 인턴제 운영 12,60012,600,000원



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청소년 보호 1,753,628 1,673,072 80,556

국 226,842

기 680,462

도 178,960

시 667,364

청소년 선도.보호사업 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

11 사회복지사업보조 35,000 35,000 0

◎청소년 선도보호사업(법무부법사랑위원청주지

역연합회)운영지원 15,000

◎청소년보호사업 추진 20,000

15,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 2개소

청소년 통합지원체계구축 180,200 175,340 4,860

기 90,100

시 90,100

101 인건비 57,707 56,392 1,315

기 28,853

시 28,854

04 기간제근로자등보수 57,707 56,392 1,315

◎통합지원체계 인건비(서청주센터) 57,707

○인건비(2호봉 2명)

28,7951,199,770원 * 2명 * 12월

기 14,397

시 14,398

○명절휴가비(2호봉 2명)

2,4001,199,770원 * 2명 * 50% * 2회

기 1,200

시 1,200

○정액급식비(2호봉 2명)

3,120130,000원 * 2명 *12월

기 1,560

시 1,560

○초과근무수당(2호봉 2명)

4,1338,610원 * 20시간 * 2명 * 12월

기 2,067

시 2,066

○퇴직적립금(2호봉 2명) 3,840320,000원 *12월

기 1,920

시 1,920

○4대보험사업자부담금(2호봉 2명)

4,200350,000원 * 12월

기 2,100

시 2,100

○기말수당(2호봉 2명)

4,8001,199,770원 * 2명 * 50% * 4회

기 2,400

시 2,400

○가계지원비(2호봉 2명)

5,9991,199,770원 * 250% * 2명



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,999

시 3,000

○가족수당 42060,000원 * 1명 * 7월

기 210

시 210

201 일반운영비 15,580 16,850 △1,270

기 7,790

시 7,790

01 사무관리비 15,580 16,850 △1,270

◎위원회 운영(서청주센터) 900900,000원

기 450

시 450

◎프로그램 운영비(서청주센터) 11,18011,180,000원

기 5,590

시 5,590

◎홍보물 제작비(서청주센터) 3,5003,500,000원

기 1,750

시 1,750

202 여비 12,000 12,018 △18

기 6,000

시 6,000

01 국내여비 12,000 12,018 △18

◎업무추진여비(서청주센터)

12,000250,000원 * 4명 * 12월

기 6,000

시 6,000

301 일반보상금 4,813 2,410 2,403

기 2,407

시 2,406

01 사회보장적수혜금 673 1,010 △337

◎위기청소년 긴급구조 지원(서청주센터)

372372,000원

기 186

시 186

◎위기청소년 의료 및 법률지원(서청주센터)

301300,250원

기 151

시 150

09 행사실비보상금 3,500 1,400 2,100

◎상담센터 행사실비 보상금 3,5003,500,000원

기 1,750

시 1,750

11 기타보상금 640 0 640

◎자원봉사자 실비보상금(서청주센터)

64020,000원 * 2명 * 4회 * 4월

기 320

시 320

307 민간이전 90,100 87,670 2,430



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 45,050

시 45,050

11 사회복지사업보조 90,100 87,670 2,430

◎청소년통합지원체계구축(청주센터)

90,10090,100,000원

기 45,050

시 45,050

청소년 방과후 활동지원 438,684 440,380 △1,696

국 219,342

도 65,802

시 153,540

307 민간이전 438,684 440,380 △1,696

국 219,342

도 65,802

시 153,540

11 사회복지사업보조 438,684 440,380 △1,696

◎방과후 아카데미 운영 438,684438,684,000원

국 219,342

도 65,802

시 153,540

청소년쉼터 운영지원 729,388 712,132 17,256

기 364,694

도 109,408

시 255,286

307 민간이전 729,388 712,132 17,256

기 364,694

도 109,408

시 255,286

05 민간위탁금 729,388 712,132 17,256

◎청소년쉼터 운영 지원 729,388

○남단기 청소년쉼터 운영(15~20인 미만)

277,660277,660,000원 * 1개소

기 138,830

도 41,649

시 97,181

○여단기 청소년쉼터 운영(10~15인 미만)

173,536173,536,000원 * 1개소

기 86,768

도 26,030

시 60,738

○일시 청소년쉼터 운영

278,192278,192,000원 * 1개소

기 139,096

도 41,729

시 97,367

동반자프로그램운영지원 85,024 85,020 4

기 42,512

시 42,512



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 85,024 85,020 4

기 42,512

시 42,512

02 민간경상사업보조 85,024 85,020 4

◎청소년 동반자 프로그램 운영

85,02485,024,000원 * 1개소

기 42,512

시 42,512

청소년유해환경감시단 운영 15,000 20,000 △5,000

국 7,500

도 3,750

시 3,750

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

국 7,500

도 3,750

시 3,750

02 민간경상사업보조 15,000 20,000 △5,000

◎청소년 유해환경감시단 운영

15,0005,000,000원 * 3개단체

국 7,500

도 3,750

시 3,750

학교 밖 청소년 지원 234,000 193,200 40,800

기 163,800

시 70,200

101 인건비 82,500 55,022 27,478

기 57,750

시 24,750

04 기간제근로자등보수 82,500 55,022 27,478

◎학교 밖 청소년지원 인건비(서청주센터) 82,500

○기본급(3명) 56,68556,685,000원

기 43,180

시 13,505

○명절휴가비(3명) 3,4433,443,000원

기 2,410

시 1,033

○정액급식비(3명) 4,6804,680,000원

기 3,276

시 1,404

○초과근무수당(3명) 6,1926,192,000원

기 4,334

시 1,858

○퇴직적립금(3명) 5,000

○4대보험사업자부담금(3명) 6,500

5,000,000원

6,500,000원

기 4,550

시 1,950

201 일반운영비 20,000 22,778 △2,778



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 14,000

시 6,000

01 사무관리비 20,000 22,778 △2,778

◎센터운영비(서청주센터) 3,0003,000,000원

기 2,100

시 900

◎프로그램 운영비(서청주센터) 17,00017,000,000원

기 11,900

시 5,100

202 여비 7,500 5,000 2,500

기 5,250

시 2,250

01 국내여비 7,500 5,000 2,500

◎업무추진 여비(서청주센터) 7,5007,500,000원

기 5,250

시 2,250

301 일반보상금 7,000 0 7,000

기 4,900

시 2,100

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

◎학교밖청소년 직접지원 3,0003,000,000원

기 2,100

시 900

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

◎학교밖지원센터 행사실비 보상금

4,0004,000,000원

기 2,800

시 1,200

307 민간이전 117,000 110,400 6,600

기 81,900

시 35,100

02 민간경상사업보조 117,000 110,400 6,600

◎학교 밖 청소년지원(청주센터)

117,000117,000,000원 * 1개소

기 81,900

시 35,100

학교폭력 원스톱 지원센터 25,692 0 25,692

기 12,846

시 12,846

307 민간이전 25,692 0 25,692

기 12,846

시 12,846

11 사회복지사업보조 25,692 0 25,692

◎학교폭력 원스톱 지원센터(청주청소년상담복

지센터 지원) 25,69225,692,000원

기 12,846

시 12,846



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청소년특별지원 사업 9,300 12,000 △2,700

기 6,510

시 2,790

301 일반보상금 9,300 12,000 △2,700

기 6,510

시 2,790

01 사회보장적수혜금 9,300 12,000 △2,700

◎청소년특별지원사업 운영 9,3009,300,000원

기 6,510

시 2,790

학교 밖 청소년 지원 위원회 및 사업운영 1,340 0 1,340

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

◎학교 밖 청소년지원 위원회 운영 500500,000원

301 일반보상금 840 0 840

09 행사실비보상금 840 0 840

◎학교 밖 청소년지원위원회 후견인 실비 보상

735

◎학교 밖 청소년인턴제 운영요원 실비보상

105

7,000원 * 15인 * 7회

7,000원 * 5인 * 3회

행정운영경비(인재양성과) 25,440 24,940 500

기본경비 25,440 24,940 500

기본경비 25,440 24,940 500

201 일반운영비 11,640 10,640 1,000

01 사무관리비 10,040 10,040 0

◎기본업무수행경비 5,000

◎급량비(기준경비) 5,040

5,000,000원

5,040,000원

02 공공운영비 1,600 600 1,000

◎정수기 임차료 600

◎시설장비유지비 1,000

○행정장비유지보수 1,000

-전자복사기 유지보수 500

-레이저프린터 유지보수 500

50,000원 * 1개소 * 12월

500,000원

500,000원

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

◎기준경비 10,80010,800,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎기준액(15인 이하) 3,000250,000원 * 12월




